Dochores autem, qui in hac sententia communiter habentis convenient, non una incedunt via, sed in diversas sectas, & opiniones dividuntur. Prima est, Fisco pro consequendis pennis in bonis dei numquam competere, aut concedi à iure hypothecam. Hanc tuetur Accursius in leg. auferitur 46. §. Fiscus, verb. Pignor. ff. de jure fisci, & in l. rescriptum 11. in princ. verb. Hypothecas, ff. de paci. quem sequitur Cujacius in leg. quod placuit 37. ff. de jure fisci, in eaem est Guillelmus de Cuneo relatus a Constantio in leg. 1. n. 106. C. de panis fiscal. cred. preferri lib. 10. Cinus in leg. si quis post hac 9. n. 5. Baldus n. 4. C. de bon. prescript. idem Bald. in l. 1. n. 14. C. de jure fisci, & in l. 1. C. de panis fiscal. cred. preferri lib. 10. & ibid. Joannes de Platea n. 4. in fin. Angelus Aret. de maleficiis, verb. Dicitur Sempronius n. 11. Fulgoles. conf. 179. n. 2. Ripa in l. 1. n. 9. in fin. ff. in quibus causis pign. tacit. contrah. Intra & Bartol. in d. leg. 1. num. 3. C. de panis fiscal. & in d. leg. rescriptum in princ. n. 2. ff. de paci. & in d. l. auferitur 45. §. Fiscus ff. de jure fisci, & in l. post contract. 15. num. 16. ff. de donat. in quibus locis aperit docer, fisco ante sententiam bona delinquentis non esse hypothecata, non aperit, nec declarat, an sint hypothecata post sententiam, quasi significet, nunquam esse. Fundamentum hujus sententiae est primò, quia hanc fisci hypothecam pro penaibus non invenimus in iure concessam. Secundò est pro ea textus à nullo, quem viderim, expensis in leg. condemnatus 11. in fin. ff. de portion. qualib. damnat. expensis conced. alias

24

25

te-

opinorum. Nam ad fundamentum primae primum, dicendum est, quoniam non sit expressè statutum in iure, ut pro pennis concedatur fisco hypotheca, colligi arguementum probabili similitudinis contractus cum quasi contractu, à quorum uno ad alterum desumunt efficax argumentum, juxta notata ab Everardo in locis legalibus loco 37. à contractibus ad quasi contractus. Ad secundum, verbum revocari in d. l. condemnatus, ff. de bonis damnatorum, non significare, res à reo alienatas post condemnationem recuperari per revocatoriam, sed recuperari, & avocari à possessore; quo autem genere actionis revocentur, non declarat Jurisconsultus, quare nihil probat contra sententiam eorum, qui credunt avocari per actionem hypothecariam.

Ad argumentum Angelii pro secunda opinione responderetur, quoniamis celebretur quasi contractus per litis con-

## Disputatio I.

testationem, illum tamen celebrari dimitat ad eum effectum, ut quis remaneat adstritus instantie, non autem ut maneat obligatus ad penam contentam in futura condemnatione, & ad implementum contentorum in sententia, ut dixi supr. num. 11. Quare non potest ex eo quasi contractu resultare hypotheca tacita in favorem Fisci in bonis delinquentis ad exigendam penam. Ita respondet Alex. in dict. l. rescriptum in princ. & ferè alii omnes cum sequenti.